gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

5/05/2023
SEXTA-FEIRA

LEIA TAMBÉM NA INTERNET

gazetadoparana.com.br Baixe o aplicativo

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

Súmula de Requerimento de Renovação de Licença de Operação
TRANSCATARATAS EMPRESA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA.
torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de
Curitiba – SMMA, a Renovação da Licença de Operação para transporte
rodoviário municipal, intermunicipal, interestadual e internacional de cargas em
geral; serviços de carga e descarga de mercadorias, abastecimento e serviços
de mecânica de veículos da frota própria, na Rua Dilson Luiz, 660, Tatuquara,
Curitiba/ PR.

 SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

OPERAÇÃO

Maggiore Comércio a Varejo de Combustíveis Ltda, CNPJ: 01.452.007/0004-50,
torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de
Curitiba, a Renovação da Licença de Operação para comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores, instalada na Rua Professor Joao Soares
Barcelos, 1796, Boqueirão, Curitiba/PR, CEP: 81.670-000.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Maggiore Comércio a Varejo de Combustíveis Ltda, CNPJ: 01.452.007/0004-50,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba,
a Renovação da Licença de Operação para comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores, sob RLO-22000076 com validade até 18/05/2023,
instalada na Rua Professor Joao Soares Barcelos, 1796, Boqueirão, Curitiba/PR,
CEP: 81.670-000.

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA – SEAP
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - DECON

DEVOLUÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1693/2022 SRP
PROTOCOLO Nº 19.381.722-0
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e
eventual contratação de prestação de serviços de Emissão de
Certificado Digital, padrão ICP-Brasil
INTERESSADO: SEAP
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da
Previdência, em 10 de março de 2023.
ABERTURA: 19 de maio de 2023 às 09:00 hrs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares:
www.administracao.pr.gov.br/Compras e www.transparencia.pr.gov.br.

UASG: 928294    CNPJ: 02.345.707/0001-65    Processo Administrativo nº 59.050/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – UASG: 928294
Processo Administrativo Nº 59.050/2022

O FOZTRANS - Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu, avisa aos interessados que fará
realizar no dia 18 de maio de 2023, às 08:30, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, que tem por objeto a seleção de propostas visando o
registro de preços para eventual e futura aquisição e confecção de acessórios para uniformes e
equipamentos de proteção individual (bonés, chapéus, cintos, botas, pochetes, capa de colete
balístico, brasões, tarjetas e palmilhas) a serem utilizados pelos fiscais de preceitos e orientadoras
do estacionamento rotativo do FOZTRANS - Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu..

Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 08:30 do dia 18 de maio de 2023,
no endereço eletrônico: https://gov.br/compras  - UASG: 928294.

O Edital e anexos na íntegra estão disponíveis aos interessados nos endereços:
a) Portal da Transparência do Município de Foz do Iguaçu - Entidade Governamental: FOZTRANS:
http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx
b) E-mail: foztrans@hotmail.com  / c) Portal COMPRAS.GOV.BR: https://gov.br/compras
d) Rua Edgard Schimmelpfeng, 43, Centro Cívico (Parque Presidente), Foz do Iguaçu – PR.
Informações complementares através do telefone nº (45) 2105-9628.

Horário de expediente: 07:30 - 13:30; Dias úteis de segunda a sexta-feira.

Foz do Iguaçu, 02 de maio de 2023.

Robson Lima Souza

Diretor Superintendente Interino

UASG: 928294    CNPJ: 02.345.707/0001-65    Processo Administrativo nº 16.823/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – UASG: 928294
Processo Administrativo nº 16.823/2023

O FOZTRANS - Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu, avisa aos interessados que fará
realizar no dia 25 de maio de 2023, às 08:30, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, que tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de
preços para eventual aquisição de materiais elétricos e eletrônicos e de equipamentos de informática
e automação para a execução do sistema integrado de mobilidade de Foz do Iguaçu (SIM FOZ),
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - anexo ao Edital..

Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 08:30 do dia 25 de maio de 2023,
no endereço eletrônico: https://gov.br/compras  - UASG: 928294.

O Edital e anexos na íntegra estão disponíveis aos interessados nos endereços:
a) Portal da Transparência do Município de Foz do Iguaçu - Entidade Governamental: FOZTRANS:
http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx
b) E-mail: foztrans@hotmail.com  / c) Portal COMPRAS.GOV.BR: https://gov.br/compras
d) Rua Edgard Schimmelpfeng, 43, Centro Cívico (Parque Presidente), Foz do Iguaçu – PR.
Informações complementares através do telefone nº (45) 2105-9604.

Horário de expediente: 07:30 - 13:30; Dias úteis de segunda a sexta-feira.

Foz do Iguaçu, 04 de maio de 2023.

Robson Lima de Souza

Diretor Superintendente Interino

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

AMARILDO ALVES SILVA E CIA LTDA, CNPJ 04.028.840/0002-02 torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplificada para transporte de resíduos da
construção civil a ser implantada Rua Domiciano Theobaldo Bresolin, 411 - São Cristóvão -
85816-080 - Cascavel/PR.

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 052/2023/PMQI

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida
autorização expedida pelo Prefeito Municipal, o Srº ELCIO JAIME DA LUZ,
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA
ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços na área de Assistência Social, Psicologia e Cuidador Social para
atendimento das necessidades do Programa Família Acolhedora e da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. -
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/05/2023. -
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/05/2023. - INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 18/05/2023. -
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 04 de maio de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 053/2023/PMQI

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida
autorização expedida pelo Prefeito Municipal, o Srº ELCIO JAIME DA LUZ,
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresas para o
fornecimento de equipamentos de informática e armários visando o atendimento
das necessidades da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do
Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia
19/05/2023. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia
19/05/2023. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas
do dia 19/05/2023. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL
S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos
junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br.

Quedas do Iguaçu, 04 de maio de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº. 4/2023
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte
retificação ao Edital relativo à Chamada Pública n.º 4/2023, que tem por
objeto o credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços
médicos na especialidade de cardiologia (consultas ambulatoriais),
visando atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de
Mercedes:
1 – Considerando a necessidade de indicação formal da legislação que
rege a contratação do objeto da Chamada Pública supra referenciada,
inclui-se o subitem 15.4 conforme disposições a seguir:

15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
15.4 Nos termos do art. 191 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril
de 2021, opta-se pela contratação de acordo com a Lei n.º
8.666/93.

2 – Considerando que as alterações supra não afetam a formulação das
propostas, mantém-se as demais definições constantes do edital.
O Edital encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de
Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr.
Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no
site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 04 de maio de 2023.
Laerton Weber

PREFEITO